CHAPTER THREE
Matilda's story. The dream of the pious baker oI Derby, who is commanded by

the virgin Mary to become a hermit at Depedale. He 6nds Depedale and hollows
out a hermitage in the rock, builds an altar and serves God in Lunger, thirst, cold
and nakedness.

De pistore facto heremita primo inhabitatori loci de Depedale.
"Oris", inquit, "mei verba, audite filii mei karissimi et narrabo vobis
fabulam: non fabulam set rem certissime gestam. Fuit quidam pistor in
Dalby in vico_ _qui dicitur sancte Marie. Habebat autem tunc temporis
ecclesia beate Marie de Derby' magnam parochiam et ecclesia de Oiere,
f}it ei .subjecta et capella. Erat quoque tlictus pistor alter quodammodo
Cornelius, vir religiosus ac timens Deum', ita bonis operibus'ac elimosinis"
intentus ut quicquid, preter suum suorumque victum et vestitum ets domus
necessaria, per septimanam superesse6 poiset, sabbato ad ecclesiam beate
Uarie deferret et pauperibus pro amore Dei et beate' Virginis erogaret.
Cumque talibus piis excerciis vitam duceret per plures annos essetque Deo
carus et acceptus, placuit Deo ipsum perfectius probare et probatum
gloriosius coronare. Accidit quoque ut quadam die in autumpno cum
meridiano sompno se dedisset, apparuit ei in sompnis beata Virgo Maria
dicens: "Elimosine tue accepte sunt coram filio meo et me. Set modo si
vis perfectus gsse - relinque omnia que habes et vade apud Depedale
et ibi servies filio meo et mihi vita solitaria8, et cum cursum tuum feliciter
consummaveris, habebis regnum claritatis jocunditatis et felicitatis eterne
quod preparavit Deus diligentibus se". Evigilans vir et divinam senciens
circa se bonitatem factam Deo et beate Virgini consolatrici sue gracias
agens nemini hominum quicquam locutusn, relictis omnibus que possidebat
recessit continuo 'scienter nescius', ut legitur de beato Benedicto'o, scienter
quia nomen loci didiscerat, nescius quia ubi locus esset penitus ignorabat.
Vertens igitur iter suum versus orientem, cum transiret per mediam villam
de Staneleyl', audivit mulierem puelle cuidam dicentem: "Tolle tecum
vitulos nostros et mina eos usque Depedale et festinanter revertere". Quo
audito, vir admirans graciam" Dei et quasi pro13 se hanc vooem factam
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esse reputans, obstipuit et acoedens propius dixit: "Dic mihi bona mulier
ubi est Depedale?". Que respondit: "Vade cum puella et ipsa si vis
ostendet tibi locum". Quo cum peryenisset invenit locumtn palustrem
valde et terribilem longeque ab omni habitacione hominum seperatum.
Divertensque se ad euro austrumrs loci, sub montis latere, extidit sibi
in petra mansiunculam et altare versus'u austrum quod usque hodie"
perseverat, ibique Deo die noctuque serviebat in fame siti frigore et
nuditatel8.